PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1776/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à execução de serviço de

manutenção asfáltica em trechos pontuais da estrada de acesso ao Recanto dos Pássaros –

Barragem do Jaguari, conforme demanda encaminhada a este gabinete, registrada sob o

Número de Processo 59640/2024.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

execução de serviço de manutenção asfáltica em trechos pontuais da estrada de acesso

ao Recanto dos Pássaros – Barragem do Jaguari, conforme demanda encaminhada a

este gabinete, registrada sob o Número de Processo 59640/2024.

A solicitação tem por objetivo prevenir a deterioração da via antes do

período de chuvas, que tende a agravar as imperfeições já existentes no pavimento. A

ação preventiva garantirá maior segurança no tráfego, conforto aos usuários e

preservação das condições de mobilidade na região.

Salientamos que a estrada mencionada dá acesso à área de lazer de

relevante uso comunitário, sendo essencial que permaneça em condições adequadas de

circulação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P